地域密着型通所介護「デイサービスどっこいしょ」

運営推進会議 議事録 【令和５年度第２回】

日時 令和６年３月 26日（火） 場所 デイサービスどっこいしょ

利用者 Ａ様 地域代表 Ｃ様 通所介護管理者 通所介護職員

家族 Ｂ様 地域包括 市職員

■議題 ■議事内容

１．活動状況報告

○登録者数（市内・市外、合計）

○平均介護度

○活動内容の紹介

２．活動状況の評価

３．出席者からの要望・助言

１．

○登録者数 19名（市内 12名、市外７名）

○平均介護度 2.65

○開所当初から変わらないことの１つに、「皆様

へのお声かけ」の仕方を大切にしております。

それは 14年経っても、職員が変わる中でも大

切にしてきたものです。皆様への関わり方と

して、安心してお過ごし頂くために、「味方」

になり「関心をもっていること」を伝える、

お声掛けをスタッフ一同心がけています。

事例・介護する側、される側にならない

・「〇〇お願いできますか？」「〇〇を助

けてもらえます？」等のお声かけ

長いスタッフですと 14年、10年在籍している

スタッフも複数います。そばで顔見知りのス

タッフが居て、皆様へのお声かけをこれから

も大切にしながら、居心地の良いデイを作っ

ていきたいと思います。

２．３．

利用者様：足が急に悪くなってこういう所があ

って良かった。

家族様：色々な所に連れて行ってもらったり、

室内で楽しめる事があり助かります。

市職員：地域に開かれたデイを目指されていて、

家族会や地域の人との交流の中でデイ

を知って頂くのは良いと思います。

地域包括：ケアする側、される側の線引きがな

     いと前回から感じています。

地域代表：見慣れた場所や聞き慣れた人が安心

     感に繋がり、進行がゆっくりになっ

     ていると感じています。

職員：安心してお過ごし頂けるよう、同じ立場

にいる１人として、これからもお声かけ

の仕方等を大切にしていきます。